简简简简 讯讯讯讯

综合新闻06 2024年9月18日 星期三 值班编委 郑桉 编辑/美编 马晓婷 校对 李玲

梁啸先生（身份证号：622725199009203212）
因你本人自 2023年 12月 31日起至今未到公司上

班，且未按照公司规章制度办理请假手续，也未通过任
何方式进行任何说明，你与公司签订的劳动合同在2024年3月19日已经到期。由于你本人拒收了公司发
出的返岗及劳动合同续签通知书，双方的劳动合同因
你本人原因不能续签，已经到期终止。请你本人于本
公告发出之日起 5日内到公司办理社会保险关系转移
手续，逾期不予办理的，由你本人承担全部法律责任。

特此公告！
青铜峡市恒源林牧有限公司第一分公司

劳动合同到期终止的公告

本报讯（记者 邓 蕾） 9月 8日
至 15日，固原市驼铃志愿服务中心
联合固原市圆德自考培训中心在原
州区、西吉县、隆德县、泾源县、彭阳
县开展 2024 年“驼铃公益·点亮固
原”公益志愿项目——我为经济困
难群众中秋送温暖活动，为固原市

637 户经济困难群众和 263 名一线
辅警送去月饼和中秋祝福。

活动期间，固原市驼铃志愿服
务中心社工、志愿者们通过集中发
放、入户探访等方式，为大家送去节
日的祝福和关爱。在探访过程中，
社工们不仅与困境家庭深入交谈，

还关切询问他们的身体近况和家庭
生活情况，并叮嘱他们要保重身体，
享受节日的欢乐。

据 悉 ，“ 驼 铃 公 益·点 亮 固
原”公益志愿项目通过“公益+志
愿”的方式，为固原地区孤寡老
人、重度残疾人、退役军人、困境

儿童提供物质、教育、精神上的
帮助。项目自 2024 年 3 月发起，
已为固原地区 2300 户经济困难
群众和学生送去物质帮助（米、
面、油、书包、衣服、月饼等），为
1500 名群众和中小学生开展家庭
教育和红色教育。

本报讯（记者 孙振星）“今天
这个生日过得最开心，以前都是自
己做饭，现在在养老院有人照顾，吃
住都很方便，还有这些老朋友陪着
聊天，这里就是我的家。”9月 14日，
在海原县阅海老年服务中心，68岁
的吕伟金老人和大家过集体生日的
时候高兴地说。

当日，海原县在海原阅海老年
服务中心举办“月满中秋·味享佳
节 ”2024年铸牢中华民族共同体意
识主题活动。“我们举办这样的节
日，就是发挥传统节日在弘扬中华
优秀传统文化和加强公民思想道德
建设中的重要作用，让老年服务中
心的老人和员工深入了解中秋节的
内涵与意义，增强民族自豪感和文
化认同感，进一步丰富养老机构在
住老人和员工的文化生活，为老人
提供一个交流、互动、娱乐的平台，
增进彼此之间的感情，营造温馨、和
谐的养老环境。”海原阅海老年服务
中心相关负责人说。

本报讯（记者 王 茜）9月17日，
记者获悉，青铜峡峡口镇新时代
文明实践所联合峡口镇“携手同
行”志愿者联合会，开展“民族团
结一家亲 情暖意浓话中秋”主题
活动。

活动中，志愿者自编自演红歌
联唱《毛主席的光辉》、表演唱《亲
家母你坐下》等节目，精彩的表演
赢得了现场群众的阵阵掌声。猜
谜语活动，大家围着谜题开动脑
筋，有人独立思考着，有人与身旁

的人讨论答案，每个人都试图揭开
谜语的真相……一道接一道谜语
被解开，大家都希望通过自己的智
慧赢得“谜语彩头”。

活动期间，志愿者们开展禁
毒、电诈、法律宣传，提高大家对

毒品危害的认识，普及防范电信
诈骗知识，让大家知法、懂法、守
法，学会用法律武器维护自身合
法权益。现场还开展义诊服务，
卫生院医生为群众测量血压、血
糖等。

本报讯（记者 孙振星） 9 月
16 日，中宁县“我们的节日·中秋
节——弘扬传统话中秋 温情满满
送祝福”主题活动开展。本次中
秋盛宴集文化文艺展演、促消费
活动、农特产品展销于一体，为
群众带来黄羊钱鞭、健步走、猜
灯谜吃月饼等精彩演出。

活动现场汇聚了中宁县 12
个乡镇的农特产品，包括金丝
圆枣、葡萄、番茄等，展现了当
地农业的丰富成果。中宁县文
化馆联合相关企业还组织部分
非遗及文创产品，如蒿子面、剪
纸、泥塑、景区文创等，彰显了
地区的文化底蕴。现场还设置

儿童 DIY、套环等 15 个展示销售
摊位，为市民提供多样的消费
选择。

“这样的活动太有意义了，孩
子们既能参与游乐游艺，又能了解
到非遗文化，还能品尝到各种特色
农产品，我们一家人都玩得很开
心。”市民张娟说。

日前，利通区残联在尚
之学“忘忧草残疾人之家”开
展“中秋共融情 残健共团
圆”庆中秋联谊活动。

活动共有 50 多名残疾
人和志愿者参加，文艺演出、

“猜灯谜”等活动让残疾人进
一步了解中华优秀传统文
化，也让他们感受到社会的
关爱。

本报记者 梁 静 摄

“驼铃公益·点亮固原”中秋送温暖活动举办

青铜峡市开展“民族团结一家亲 情暖意浓话中秋”主题活动

养 老 院 里 过 中 秋
“集体生日”笑开颜

中宁县开展“弘扬传统话中秋 温情满满送祝福”主题活动

时下，正值大米加工和销售旺
季，青铜峡市叶盛镇五星村农产品加
工合作社内自动化碾米设备正在作
业，经过脱壳、碾压等工序后，一粒粒
稻谷蜕变成洁白的大米。合作社工人
忙着分装，准备将一箱箱优质的五星
大米从叶盛镇五星村销往目的地。

近年来，叶盛镇五星村推广“党
建引领+线上销售+线下体验”新模
式，通过在市区开办五星大米体验
中心与电商平台互联等方式，形成
集约化、规模化种植、标准化加工、
商业式销售为一体的粮食全产业链
发展模式，推动农业增效、农民增
收、产业发展，为发展壮大村集体经
济开辟了新路子。

“目前，我们所加工的这批水

稻，订单量 24吨，预计 9月中旬全部
加工完成，去年共收获稻子 588吨，
现已加工销售 500吨左右，收益达到
35万元，取得这个成绩离不开国家
的好政策，村民群众的辛勤劳动。”
五星村党支部书记徐建平说。

叶盛镇五星村将认真贯彻落实
党的二十届三中全会精神、习近平
总书记考察宁夏重要讲话精神，紧
盯农业集约化、规模化、现代化发展
的路子，坚持“支部引路、党员带路、
产业铺路”的发展理念，以壮大村集
体经济为抓手，以为人民群众服务
为初心，以促进乡村振兴为目标，精
耕细作谋发展，脚踏实地干实事，为
推动叶盛镇经济社会高质量发展贡
献五星力量。

青铜峡市叶盛镇五星大米产业旺
本报记者 孙振星

本报讯（记者 孙振星） 近日，
全区旱作雨养作物高效种植技术模
式推广现场会在中卫市海原县举
行，参会人员现场观摩了国家重点
研发计划项目课题“海原县小杂粮
肉牛产业提质增效关键技术集成与
示范”“雨养作物生态高效种植技术
研发与示范项目”开展情况。

海原县小杂粮肉牛产业提质增
效关键技术集成与示范课题针对海
原县降雨量少、可调水资源有限、干
旱频发等特点，聚焦小杂粮抗旱优质
品种缺乏、以粮代种问题突出、栽培
技术落后、农机农艺融合不足等问
题，引进筛选抗旱稳产优质小杂粮作
物和品种，集成抗旱节水栽培、全程
机械化生产、病虫草害防控等关键技
术，建立小杂粮轻简高效种植模式，
针对海原县肉牛养殖技术不完善等
问题，示范推广肉牛高效生态养殖，
建立核心科技示范基地，促进产业提

质增效关键技术辐射推广。
雨养作物生态高效种植技术研

发与示范项目针对宁夏旱作雨养农业
区小杂粮、马铃薯、胡麻产业发展中存
在的新品种新技术推广应用速度慢、
水分利用效率低、种植收益不高等问
题，开展抗旱高产优质新品种选育、集
雨抑蒸水分高效利用等关键技术的研
发与示范推广应用。在海原县贾塘乡
王塘村建立核心试验示范基地，示范
面积200亩，开展专题试验16项，展示
高产抗旱小杂粮、马铃薯、胡麻新品种
38个、抗旱节水种植新技术13项。

2023 年，在极端高温的气候条
件下，通过抗旱新品种及配套栽培
技术的集成示范应用，示范区较当
地大面积种植品种及栽培方式增产
12.3%至 50.9%，平均增产 24.50%，平
均亩节本增收 247.79元。今年，各示
范基地田间长势良好，平均产量及
增产增收情况有望实现新突破。

本报讯 近日，国家电网宁夏电
力闽宁山海情（西吉）共产党员服务
队接到红耀乡关儿岔王湾组村独居
老人张世文的求助电话后，迅速赶
往老人家中，第一时间检查室内线
路，消除安全用电隐患。

今年以来，该公司将“党建+”项
目与供电服务深度融合，组织共产
党员服务队主动对接、上门走访孤
寡老人，义务帮助老人检查用电线

路、开关、家用电器，及时更换老
化、破损的导线、插座、漏电保护器
及破损的灯头、灯泡，消除用电安
全隐患。

截至目前，党员服务队累计开
展上门走访 241 次，隐患排查 156
次，义务检查线路 107次，消除隐患
及更换老旧设备 329项，以微服务切
实让老百姓用上放心电。

（吴 燕 马志福）

国网宁夏物资公司提升合同
签订及时率保障重点工程建设

本报讯 近日，国网宁夏物资公
司针对合同签订及时率开展调研、分
析现状，对内强化相关专业协同，不
断提升签订问题解决效率，对外强化
与供应商的沟通平台，拓展交流渠
道，多举措保障全年物资合同签订率
稳居第一。

国网宁夏物资公司将持续落实
国网公司、宁夏公司对合同签订工作
的管理要求，深化物资合同合规管
理，在合同签订 30 天“红线”管控基础
上，聚焦“比效率、比协同、比质量”，
以“早一天签约、早一天排产、早一天
供应”为目标，不断提升电网工程建
设的支撑保障力。 （王 斌）

国网青铜峡市供电公司开展
青储收割特巡

本报讯 近日，正值青储的收获
季节，为保护农田段配电线路平稳运
行，避免发生收割机器撞倒杆塔等外
破事故，国网青铜峡市供电公司组织
开展青储收割防外破特巡工作，确保
供电辖区内配电设备平稳可靠运行。

该公司将继续加大线路特巡力
度和各类电力设施隐患、缺陷的消除
力度，实时更新外破隐患重点区域台
账，与村队的主要负责人加强沟通力
度，为在配电线路下进行青储收割现
场提供看护，确保在青储收割期间辖
区内用户平稳可靠用电。（王 斌）

国网海兴供电公司“特殊巡视+
全面排查”筑牢电网安全防线

本报讯 近日，国网海兴供电公
司结合实际情况，组织共产党员服务
队对辖区内的线路、设备开展红外测
温工作，为确保电网平稳运行，切实
提升配电网保供力度，该公司结合往
年负荷曲线预估，制定出重点线路巡
视计划，进一步细化、优化重点线路
调整方案，量身定做应对措施，并形
成“一设备一方案”切实解决迎峰度
夏可能存在的问题。结合电力保供、
防汛抗灾等重点工作，针对性开展主
题实战演练，提升应对重大突发事件
和极端灾害天气能力，打赢电力保供
攻坚战。 （王 斌）

■欢度中秋佳节■

本报讯（记者 邓 蕾 见习记者
王衍宙） 9月 14日，固原市举行宁夏
第七届六盘山登山节，3000 余名登
山运动爱好者、老年体协成员、学
生、游客参加活动。

本次活动设置了经典走（6.5公
里）和健康走（3.5 公里）两个组别。
来自陕西、甘肃等地的 1600余名大
中学生和 500余名登山运动员角逐
六盘，沿途志愿者、医疗人员全程守
护、贴心服务，助力选手们跑出最好
的状态。途中共设置 4个补给点，公
安、交警、安保、医疗人员全程保障，
确保活动顺利进行。

活动结束后，一场千人红歌快
闪在长征景区广场拉开帷幕，近千
名学生挥舞着五星红旗，唱着《让我
们荡起双桨》《我的中国心》《没有共
产党就没有新中国》《歌唱祖国》等

歌曲，展现出青春气息。同时，一并
举办的校外红色研学活动也让学生
走出了校园，接受革命传统和爱国
主义教育。

“今天参加这个登山活动很开
心，呼吸新鲜的空气的同时还能
够欣赏沿途的风景，大家团结一
起登山，增强了我们的心肺功能，
也体现出了大家的凝聚力，心里真
的很激动！”一位来自陕西的登山爱
好者说。

近年来，固原市锁定高质量发
展目标，聚焦“红色固原，绿色发展”
定位，立足“红色、绿色、古色、特色”
资源禀赋，积极推动“体育+”事业的
健康发展，深挖体育+旅游、体育+文
化等资源，提升服务质量，让固原能
够成为人人向往的诗意栖居地，不
断增强人民群众获得感、幸福感。

固原市举行第七届六盘山登山节活动

宁夏旱作雨养作物高效种植技术
模式推广现场会举行

固原供电“微服务”用心服务独居老人

▲9月17日，在天津京东MALL超级
体验店，工作人员为顾客介绍补贴政策。

近日，天津推出 24.8 亿元规模资金
政策支持消费品以旧换新。借助中秋
假期，位于天津市南开区老城厢商圈的
京东 MALL 超级体验店推出“以旧换
新 4 重补贴”等优惠，吸引众多顾客前
来消费。 新华社发

从单一的旱作技术，到高质量
的现代化旱作农业集成模式；从十年
九旱的贫瘠之地，到林茂粮丰的宜居
乡村……有机旱作农业是山西农业
的一大特色。山西省近日发布了 96
个（项）有机旱作农业代表性科技成
果，助力有机旱作农业高质量发展。

据介绍，此次山西发布的 96个
（项）有机旱作农业代表性科技成
果，包括有机旱作方面的科技奖励
成果、品种、创新农机具、技术（技术
模式）等。其中，有机旱作推介品种

22个，主要依据国家和省级主导品
种、种植面积、品种特性等遴选确定。

地处黄土高原的山西省，由于
独特的地形地貌，发展成旱作农业
大省。山西省农业农村厅相关负责
人表示，截至目前，山西省有机旱作
农业技术体系初步构建，产业体系
更加完备，经营体系日臻完善。通
过实施有机旱作，全省耕地质量等
级提高 0.02等，土壤有机质含量增
加 4.6%，灌溉水利用效率提高到
0.571；全省农药、肥料使用量连年

零增长，畜禽粪污综合利用率达
80%，秸秆综合利用率 93.5%；肥料
利用率达 42%，主要农作物病虫害
绿色防控覆盖率 54.79%。

“下一步我们要加快实现有机
旱作科研成果落地生根，带动农业
增效农民增收。在产学研结合的基
础上，推动研发推广能力持续升级
更新，技术体系不断完善，社会化服
务水平加速提升。”山西省农业农村
厅相关负责人说。

（据新华社）

山西发布近百项有机旱作农业代表性科技成果

新华社成都 9月 17日电 9 月
16日晚间，在位于成渝地区双城经
济圈中心的四川省资阳市，四川省
投资集团有限责任公司资阳燃气电
站新建工程项目 2号机组一次通过
168小时试运行，标志着四川省“十
四五”首个燃气电站实现全面投产。

据介绍，该项目一期工程建设 2
台 740MW燃气—蒸汽联合循环发电
机组，采用业内技术领先的M701J型
燃气轮机，联合循环效率达到63.7%。
作为四川电网骨干调峰电源，该电站

投产后年发电量35亿千瓦时，将有力
增强调峰兜底电力保供能力，进一步
优化四川电源结构，提升电网可靠性
和安全性，也标志着四川省燃气发电
调峰电源项目装机规模和发电能力较

“十四五”初期翻了两番。
资阳燃气电站的投运是四川省

“全力以赴拼经济搞建设”的缩影：
自 2022年 9月开工，两年时间实现

“双机”投产，其中 1号、2号机组均
创造了“厂用电受电、锅炉水压、汽
机扣盖、化学清洗、燃机启动和锅炉

冲管、燃机冲转定速、发电机并网、
168小时试运”八个“一次成功”。

今年夏季，四川省连续出现高
温天气，作为重要电源支撑点，川投
集团资阳燃气电站1号机组自6月投
产以来保持顶峰发电能力，在电力保
供形势最严峻的 8月实现单次连运
17天；2号机组并网后边调试边保
供。截至9月16日，该电站已累计发
电约 7.3亿千瓦时。目前，川投集团
控股在建在运装机规模突破 1100万
千瓦，位列四川省属企业第一。

四川省“十四五”首个燃气电站全面投产

本报讯（记者 王 茜）近日，记
者获悉，自治区市场监管厅深入贯
彻落实党的二十届三中全会精神和
习近平总书记考察宁夏重要讲话精
神，自觉对标对表，积极主动作为，
切实扛起市场监管部门在生态文明
建设和生态环境保护工作中的应尽
之责，采取“三项措施”，靶向发力、
源头管控，强化成品油质量监管，切
实守护“宁夏蓝”。

据了解，自治区市场监督管理
厅紧紧围绕《宁夏回族自治区空气
质量持续改善行动实施方案》《宁
夏深入打好重污染天气消除、臭
氧污染防治和柴油货车污染治理

攻坚战行动实施方案》等文件要
求，坚持目标导向、源头控制，紧
盯环境空气质量改善目标，坚持
精准治理、全力攻坚，不断提升油
品质量。加强石油炼制、成品油
生产、仓储、销售等全环节质量监
管，督促全区 11家生产企业、21家
仓储企业、784 家销售企业，严格
落实质量安全总监和质量安全员
配置要求，扎实做好“日排查、周
管控、月调度”和风险隐患闭环管
理。坚持把产品质量监督抽查作
为强化成品油质量监管的重要手
段抓实抓好，细化抽检方案，扩大
抽检范围，以成品油生产、仓储企

业和城乡接合部加油站为重点抽
检对象，有效净化成品油市场环
境。2021 年至 2023 年累计抽检车
用汽、柴油及油品相关产品 893 批
次 ，合 格 882 批 次 ，合 格 率 为
98.8% ，油品质量呈逐年提升趋
势。2024 年计划抽检 155 批次，截
至目前，已抽检 70批次，暂未发现
不合格批次，拟于 11月初公布全部
结果。

自治区市场监管厅将继续立足
部门职能，不断优化成品油质量监管
方式，持续强化成品油质量监管，依
法依规严厉打击成品油质量违法违
规行为，确保成品油质量安全可靠。

我区强化成品油质量监管 切实守护“宁夏蓝”